[image: image30.jpg]2500

L

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

городского округа Кинешма
от 30.10.2013 г._ № _2438п__
( в ред. от 19.06.2017 № 920п)
Об утверждении типовых архитектурных решений нестационарных торговых объектов, размещаемых на территории городского округа Кинешма, за исключением зон охраны объектов культурного наследия

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», ст.46, ст.56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», в целях упорядочивания внешнего вида нестационарных торговых объектов, администрация городского округа Кинешма

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить типовые архитектурные решения нестационарных торговых объектов, размещаемых на территории городского округа Кинешма, за исключением зон охраны объектов культурного наследия, указанных в Генеральном плане городского округа Кинешма, утвержденном  решением  Кинешемской  городской  Думы  от  20.08.2009  №  68/644 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Городской округ Кинешма» (Приложение 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного архитектора городского округа Кинешма Е.Б. Лебедева.
	Исполняющий обязанности

главы администрации

городского  округа  Кинешма
	С.В. Вяльцева

Приложение 1

к Постановлению от 30.10.2013 №2438п
(в ред. от 19.06.2017 № 920п)

АРХИТЕКТУРНЫЕ РЕШЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ, РАЗМЕЩАЕМЫХ НА УЛИЦАХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ЗОН ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

[image: image1.jpg]

Торговый павильон площадью от 15 до 20 м2
Описание размещаемого объекта:

Площадь нестационарного торгового объекта по внешним габаритам от 15 до 20 м2. Высота объекта не более 3 м.

Конструктивная схема – металлический каркас с заполнением. Облицовка наружных стен павильона и козырька – алюминиевый композитный материал (ТУ 5772–001–79089084–2006). Цвет по цветовому стандарту RAL –  оттенки серого RAL7037, RAL7038, RAL7039. Цвет декоративных элементов – оттенки красного RAL3000, RAL3001, RAL3002.

[image: image23.jpg]

Высота козырька 0,5–0,7 м. Заполнение оконных проемов – окна из ПВХ профиля под цвет наружных стен павильона. Оконные проемы могут располагаться на одном, двух или трех фасадах нестационарного торгового объекта.

Вывеска торгового объекта – объемная вывеска или объемные буквы из ПВХ с подсветкой в ночное время. Размещение рекламы на фасадах павильона и за остеклением оконных проемов не допускается.

Возле торгового объекта необходимо установить урну, окрашенную в цвет нестационарного торгового объекта.

[image: image2.png]

[image: image3.png]

*Цвет лишь приближенно воспроизводит реальный цвет и может служить только для контроля правильности выбранного кода

АРХИТЕКТУРНЫЕ РЕШЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ, РАЗМЕЩАЕМЫХ НА УЛИЦАХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ЗОН ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

[image: image24.jpg]3000

S=15m’

5000

Торговый киоск площадью до 10 м2
Описание размещаемого объекта:

Площадь нестационарного торгового объекта по внешним габаритам до 10 м2. Высота объекта не более 3 м.

Конструктивная схема – металлический каркас с заполнением. Облицовка наружных стен киоска и козырька – алюминиевый композитный материал (ТУ 5772–001–79089084–2006). Цвет по цветовому стандарту RAL –  оттенки серого RAL7037, RAL7038, RAL7039.  Цвет декоративных элементов – оттенки красного RAL2003, RAL2004, RAL2008.

[image: image25.png]

Высота козырька 0,5–0,7 м. Заполнение оконных проемов – окна из ПВХ профиля. Оконные проемы могут располагаться на одном, двух или трех фасадах нестационарного торгового объекта.

Вывеска торгового объекта – объемная вывеска или объемные буквы из ПВХ с подсветкой в ночное время. Размещение рекламы на фасадах киоска и за остеклением оконных проемов не допускается.

Возле торгового объекта необходимо установить урну, окрашенную в цвет нестационарного торгового объекта.

[image: image4.png]

[image: image5.png]RAL 2003 RAL 2004 RAL 2008

*Цвет лишь приближенно воспроизводит реальный цвет и может служить только для контроля правильности выбранного кода.

АРХИТЕКТУРНЫЕ РЕШЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ, РАЗМЕЩАЕМЫХ НА УЛИЦАХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ЗОН ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

[image: image26.png]IInan

10 m.xe.

S=

4 000

00G ¢

Торговый киоск площадью до 8 м2
Описание размещаемого объекта:

Площадь нестационарного торгового объекта по внешним габаритам до 8 м2. Высота объекта не более 3 м.

Конструктивная схема – металлический каркас с заполнением. Облицовка наружных стен киоска и козырька – алюминиевый композитный материал (ТУ 5772–001–79089084–2006). Цвет по цветовому стандарту RAL –  оттенки серого RAL7037, RAL7038, RAL7039. Цвет декоративных элементов – оттенки красного RAL2003, RAL2004, RAL2008.

[image: image27.png]

Высота козырька 0,5–0,7 м. Заполнение оконных проемов – окна из ПВХ профиля. Оконные проемы могут располагаться на одном, двух или трех фасадах нестационарного торгового объекта.

Вывеска торгового объекта – объемная вывеска или объемные буквы из ПВХ с подсветкой в ночное время. Размещение рекламы на фасадах киоска и за остеклением оконных проемов не допускается.

Возле торгового объекта необходимо установить урну, окрашенную в цвет нестационарного торгового объекта.

[image: image6.png]

[image: image7.png]RAL 2003 RAL 2004 RAL 2008

*Цвет лишь приближенно воспроизводит реальный цвет и может служить только для контроля правильности выбранного кода.

АРХИТЕКТУРНЫЕ РЕШЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ, РАЗМЕЩАЕМЫХ НА УЛИЦАХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ЗОН ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

Торговый киоск с остановочным навесом площадью 10 м2
Описание размещаемого объекта:

Площадь нестационарного торгового объекта по внешним габаритам от 15 до 20 м2. Высота объекта не более 3 м.

Конструктивная схема – металлический каркас с заполнением. Облицовка наружных стен павильона и козырька – алюминиевый композитный материал (ТУ 5772–001–79089084–2006). Цвет по цветовому стандарту RAL –  оттенки серого RAL7037, RAL7038, RAL7039.

Высота козырька 0,5–0,7 м. Заполнение оконных проемов – окна из ПВХ профиля под цвет наружных стен павильона. Оконные проемы могут располагаться на одном, двух или трех фасадах нестационарного торгового объекта.

Вывеска торгового объекта – объемная вывеска или объемные буквы из ПВХ с подсветкой в ночное время. Размещение рекламы на фасадах павильона и за остеклением оконных проемов не допускается.

Возле торгового объекта необходимо установить урну, окрашенную в цвет нестационарного торгового объекта.
[image: image28.png][Inan

3200

Остановочный навес – металлический каркас на стойках из металлических труб диаметром не менее 80 мм,  покрытие из бесцветного поликарбоната. Остановочный навес выполняется конструктивно отдельно от торгового объекта.

[image: image29.png]

Под навесом размещаются лавочки для пассажиров и урна. На главном фронтоне навеса устанавливается название остановки, на боковом фронтоне знак 5.16 «место остановки автобуса» и номера маршрутов проходящих автобусов.
[image: image8.png]

*Цвет лишь приближенно воспроизводит реальный цвет и может служить только для контроля правильности выбранного кода
АРХИТЕКТУРНЫЕ РЕШЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ, РАЗМЕЩАЕМЫХ НА УЛИЦАХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ЗОН ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

[image: image9.png]dacap 3panna

1awm 16

3,36

ocpopunente pexnamtioro nons

TexHOn02US UCKYCOMeBHHO0 KaMHA
(ocHoeroU usem HanonHumened

,  Gwaok ysemy no kamanozy RAL)
sa_ 36

Soasst RALIO

PALTOSS RAL 1019 RALION RAL10TS

Llsem mondurzos
U OKOHHIX pan — Gensill

Llsem urgpopmauuorHo20 nans
C-0; M-15; Y-15; K-25.

Торговый киоск площадью до 8 м2
Описание размещаемого объекта:

Площадь нестационарного торгового объекта по внешним габаритам до 12 м2. Высота объекта не более 3 м.

Конструктивная схема – металлический каркас с заполнением. Облицовка наружных стен киоска и козырька – алюминиевый композитный материал (ТУ 5772–001–79089084–2006). Цвет по цветовому стандарту RAL, в том числе по декоративным элементам.

Высота козырька 0,5–0,7 м. Заполнение оконных проемов – окна из ПВХ профиля. Оконные проемы могут располагаться на одном, двух или трех фасадах нестационарного торгового объекта.

Вывеска торгового объекта – объемная вывеска или объемные буквы из ПВХ с подсветкой в ночное время. Размещение рекламы на фасадах киоска и за остеклением оконных проемов не допускается.

Возле торгового объекта необходимо установить урну, окрашенную в цвет нестационарного торгового объекта.

АРХИТЕКТУРНЫЕ РЕШЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ, РАЗМЕЩАЕМЫХ НА УЛИЦАХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ЗОН ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

[image: image10.png]®acap spanin s 53

ocbopunene peknamioro nom

TexHOn02US UCKYCOMeBHHO0 KaMHA
(ocHoeroU usem HanonHumened

2 GnusoK usemy no kamanozy RAL)
3 36

Soasst RALIO

PALTOSS RAL 1019 RALION RAL10TS

Llsem mondurzos
U OKOHHIX pan — Gensill

1awm 16

Llsem urgpopmauuorHo20 nans
C-0; M-15; Y-15; K-25.

Площадь нестационарного торгового объекта по внешним габаритам до 12 м2. Высота объекта не более 3 м.

Конструктивная схема – металлический каркас с заполнением. Облицовка наружных стен киоска и козырька – алюминиевый композитный материал (ТУ 5772–001–79089084–2006). Цвет по цветовому стандарту RAL, в том числе по декоративным элементам.

Высота козырька 0,5–0,7 м. Заполнение оконных проемов – окна из ПВХ профиля. Оконные проемы могут располагаться на одном, двух или трех фасадах нестационарного торгового объекта.

Вывеска торгового объекта – объемная вывеска или объемные буквы из ПВХ с подсветкой в ночное время. Размещение рекламы на фасадах киоска и за остеклением оконных проемов не допускается.

Возле торгового объекта необходимо установить урну, окрашенную в цвет нестационарного торгового объекта.

АРХИТЕКТУРНЫЕ РЕШЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ, РАЗМЕЩАЕМЫХ НА УЛИЦАХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ЗОН ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

[image: image11.png]Mecro pasmewenns suiseckm / pexnams
(Pexnamo-uHGOPMALMOHHBIH BpH3)

Kossipex
(MOHOAWTHBI TOAWKAPBORET)

PonscrasHm

MecTo pasewenus o6nsaTensHoi uHbopMALMM

BUTPaXH
(anioMHHEBbI NPOGWIB, CTEKNONaKET)

leopaTuBHbIit aneMenT
(Kaccesi w3 AKTT)

Nonka
(Kaccersi w3 AKTT)

Orpenounsiit watepuan
Tkaccerei w3 AKTT)

Площадь нестационарного торгового объекта по внешним габаритам до12 м2. Высота объекта не более 3 м.

Конструктивная схема – металлический каркас с заполнением. Облицовка наружных стен киоска и козырька – алюминиевый композитный материал (ТУ 5772–001–79089084–2006). Цвет по цветовому стандарту RAL, в том числе по декоративным элементам.

Высота козырька 0,5–0,7 м. Заполнение оконных проемов – окна из ПВХ профиля. Оконные проемы могут располагаться на одном, двух или трех фасадах нестационарного торгового объекта.

Вывеска торгового объекта – объемная вывеска или объемные буквы из ПВХ с подсветкой в ночное время. Размещение рекламы на фасадах киоска и за остеклением оконных проемов не допускается.

Возле торгового объекта необходимо установить урну, окрашенную в цвет нестационарного торгового объекта.

АРХИТЕКТУРНЫЕ РЕШЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ, РАЗМЕЩАЕМЫХ НА УЛИЦАХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ЗОН ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

[image: image12.png]®ocaas oom AS @acaas ocm 13

Площадь нестационарного торгового объекта по внешним габаритам до 20 м2. Высота объекта не более 3 м.

Конструктивная схема – металлический каркас с заполнением. Облицовка наружных стен киоска и козырька – алюминиевый композитный материал (ТУ 5772–001–79089084–2006). Цвет по цветовому стандарту RAL, в том числе по декоративным элементам.

Высота козырька 0,5–0,7 м. Заполнение оконных проемов – окна из ПВХ профиля. Оконные проемы могут располагаться на одном, двух или трех фасадах нестационарного торгового объекта.

Вывеска торгового объекта – объемная вывеска или объемные буквы из ПВХ с подсветкой в ночное время. Размещение рекламы на фасадах киоска и за остеклением оконных проемов не допускается.

Возле торгового объекта необходимо установить урну, окрашенную в цвет нестационарного торгового объекта.

АРХИТЕКТУРНЫЕ РЕШЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ, РАЗМЕЩАЕМЫХ НА УЛИЦАХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ЗОН ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

[image: image13.png]

Площадь нестационарного торгового объекта по внешним габаритам до 12 м2. Высота объекта не более 3 м.

Конструктивная схема – металлический каркас с заполнением. Облицовка наружных стен киоска и козырька – алюминиевый композитный материал (ТУ 5772–001–79089084–2006). Цвет по цветовому стандарту RAL, в том числе по декоративным элементам.

Высота козырька 0,5–0,7 м. Заполнение оконных проемов – окна из ПВХ профиля. Оконные проемы могут располагаться на одном, двух или трех фасадах нестационарного торгового объекта.

Вывеска торгового объекта – объемная вывеска или объемные буквы из ПВХ с подсветкой в ночное время. Размещение рекламы на фасадах киоска и за остеклением оконных проемов не допускается.

Возле торгового объекта необходимо установить урну, окрашенную в цвет нестационарного торгового объекта.

АРХИТЕКТУРНЫЕ РЕШЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ, РАЗМЕЩАЕМЫХ НА УЛИЦАХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ЗОН ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

[image: image14.png]. &MMEHOBAHM# " HAVMEHOBAHVIE £ HAVMEHOBAHU

i LU 1|

l||..x il
El

Koncrpywa: werannueckn kapra,
CToMoBR sanoTens (cangEM nanerH),
"Hanwenosasen: waanucs, oopunnercn
HAHGCOHEM NENT W (PPE3EpOBKON.

Userosoe pewenke: s cooTBerCaMN C ORPYXBOUEH
3acTpoitkoi, uger naweni no wkane RAL.

Площадь нестационарного торгового объекта по внешним габаритам до 8 м2. Высота объекта не более 3 м.

Конструктивная схема – металлический каркас с заполнением. Облицовка наружных стен киоска и козырька – алюминиевый композитный материал (ТУ 5772–001–79089084–2006). Цвет по цветовому стандарту RAL, в том числе по декоративным элементам.

Высота козырька 0,5–0,7 м. Заполнение оконных проемов – окна из ПВХ профиля. Оконные проемы могут располагаться на одном, двух или трех фасадах нестационарного торгового объекта.

Вывеска торгового объекта – объемная вывеска или объемные буквы из ПВХ с подсветкой в ночное время. Размещение рекламы на фасадах киоска и за остеклением оконных проемов не допускается.

Возле торгового объекта необходимо установить урну, окрашенную в цвет нестационарного торгового объекта.

АРХИТЕКТУРНЫЕ РЕШЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ, РАЗМЕЩАЕМЫХ НА УЛИЦАХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ЗОН ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

[image: image15.png]«Knaccuka» «MogaepH» «CBOBOAHDIN CTUNbY

Площадь нестационарного торгового объекта по внешним габаритам до 12 м2. Высота объекта не более 3 м.

Конструктивная схема – металлический каркас с заполнением. Облицовка наружных стен киоска и козырька – алюминиевый композитный материал (ТУ 5772–001–79089084–2006). Цвет по цветовому стандарту RAL, в том числе по декоративным элементам.

Высота козырька 0,5–0,7 м. Заполнение оконных проемов – окна из ПВХ профиля. Оконные проемы могут располагаться на одном, двух или трех фасадах нестационарного торгового объекта.

Вывеска торгового объекта – объемная вывеска или объемные буквы из ПВХ с подсветкой в ночное время. Размещение рекламы на фасадах киоска и за остеклением оконных проемов не допускается.

Возле торгового объекта необходимо установить урну, окрашенную в цвет нестационарного торгового объекта.

АРХИТЕКТУРНЫЕ РЕШЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ, РАЗМЕЩАЕМЫХ НА УЛИЦАХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ЗОН ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

[image: image16.png]2820

— H < M —_—
| S— = s U —
1900 1900

Eannsah covne W sonoECTRSS PaspatoTans Bt
AN - PenONT oiyisn.

OORMLONNE - PNBCTIWKOAIA FHENE © HNECEHIHSN NOCRELTROM
LIV mrpadunccmanl e magpimannen:

ROHCTOYRTIN - BAMAMEE0IA KIDHRIC CTEHDB0H JIN0THHTEN [Comarnamend),
p—c———

Площадь нестационарного торгового объекта по внешним габаритам до 5 м2. Высота объекта не более 3 м.

Конструктивная схема – металлический каркас с заполнением. Облицовка наружных стен киоска и козырька – алюминиевый композитный материал (ТУ 5772–001–79089084–2006). Цвет по цветовому стандарту RAL, в том числе по декоративным элементам.

Высота козырька 0,5–0,7 м. Заполнение оконных проемов – окна из ПВХ профиля. Оконные проемы могут располагаться на одном, двух или трех фасадах нестационарного торгового объекта.

Вывеска торгового объекта – объемная вывеска или объемные буквы из ПВХ с подсветкой в ночное время. Размещение рекламы на фасадах киоска и за остеклением оконных проемов не допускается.

Возле торгового объекта необходимо установить урну, окрашенную в цвет нестационарного торгового объекта.

АРХИТЕКТУРНЫЕ РЕШЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ, РАЗМЕЩАЕМЫХ НА УЛИЦАХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ЗОН ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

[image: image17.png]

Площадь нестационарного торгового объекта по внешним габаритам до 8 м2. Высота объекта не более 3 м.

Конструктивная схема – металлический каркас с заполнением. Облицовка наружных стен киоска и козырька – алюминиевый композитный материал (ТУ 5772–001–79089084–2006). Цвет по цветовому стандарту RAL, в том числе по декоративным элементам.

Высота козырька 0,5–0,7 м. Заполнение оконных проемов – окна из ПВХ профиля. Оконные проемы могут располагаться на одном, двух или трех фасадах нестационарного торгового объекта.

Вывеска торгового объекта – объемная вывеска или объемные буквы из ПВХ с подсветкой в ночное время. Размещение рекламы на фасадах киоска и за остеклением оконных проемов не допускается.

Возле торгового объекта необходимо установить урну, окрашенную в цвет нестационарного торгового объекта.

АРХИТЕКТУРНЫЕ РЕШЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ, РАЗМЕЩАЕМЫХ НА УЛИЦАХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ЗОН ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

Вариант 1

[image: image18.png]

Вариант 2

[image: image19.png]

Вариант 3

[image: image20.png]

Площадь нестационарного торгового объекта по внешним габаритам до 40 м2. Высота объекта не более 4 м.

Конструктивная схема – металлический каркас с заполнением. Облицовка наружных стен киоска и козырька – алюминиевый композитный материал (ТУ 5772–001–79089084–2006). Цвет по цветовому стандарту RAL, в том числе по декоративным элементам.

Высота козырька 0,5–0,7 м. Заполнение оконных проемов – окна из ПВХ профиля. Оконные проемы могут располагаться на одном, двух или трех фасадах нестационарного торгового объекта.

Вывеска торгового объекта – объемная вывеска или объемные буквы из ПВХ с подсветкой в ночное время. Размещение рекламы на фасадах киоска и за остеклением оконных проемов не допускается.

Возле торгового объекта необходимо установить урну, окрашенную в цвет нестационарного торгового объекта.

АРХИТЕКТУРНЫЕ РЕШЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ, РАЗМЕЩАЕМЫХ НА УЛИЦАХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ЗОН ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

Передвижные нестационарные торговые объекты
                  Вариант 1                                                                     Вариант 2
[image: image21.png]

[image: image22.png]TeXHUYECKHE XapaKTEPHCTHKH:

- umpusa, My : 1250;

- muHa, Mu: 1970;

- BbIcOTa, MM: 2081

- Temneparypubiii peskum: -14... -16;

- OXJIaKeHHBIH 00beM (11): 10x4,74 1. unu 6 (+6)X5 1.
- nuranne: 220B 50 I'u.